Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

          Guararema, 04 de fevereiro de 2026.

OFÍCIO ESPECIAL 07/2026

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de serem realizados os serviços de

limpeza e manutenção nas laterais da Rua Admeleto Gasparini e

Doutor Roberto Feijó (trecho que vai até a linha férrea).

                A presente solicitação faz-se necessária em razão

do acúmulo de mato alto, resíduos e da falta de manutenção nas

laterais da Rua Admeleto Gasparini e da Rua Doutor Roberto Feijó,

no trecho que se estende até a linha férrea.

                Ressalta-se que se trata de uma via extensa, com

grande concentração de residências e estabelecimentos comerciais,

além de ser importante acesso de entrada e saída do município,

bem como ligação com outros bairros, o que resulta em fluxo

intenso de veículos e pedestres.

                A atual situação compromete a segurança, a

visibilidade e o bem-estar da população, favorecendo ainda a

proliferação de insetos e animais peçonhentos. Assim, a

realização dos serviços de limpeza e manutenção torna-se

essencial para garantir melhores condições de tráfego, preservar

a saúde pública e assegurar um ambiente urbano mais seguro e

adequado à comunidade.

                E, por oportuno, aproveito para manifestar os

meus votos de estima e consideração.

JOSÉ DIMAS MAIA DA SILVA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2026-02-11T15:58:04-0300